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Apel „Oszustom – Stop!”

Komenda Miejska Policji w Chełmie otrzymuje coraz więcej zgłoszeń o kolejnych próbach kradzieży
lub  wyłudzania  pieniędzy  szczególnie  od  osób  starszych.  Oszuści  coraz  częściej  podają  się  za
wnuczka,  pracowników  administracji,  gazowni,  elektrowni,  inkasentów  opłat,  hydraulików,
policjantów,  sprzedawców,  a  także  osoby  pokrzywdzone  przez  los.  Pomysłowość  ich  jest
nieograniczona. Okres okołoświąteczny będzie sprzyjał wyłudzeniom pieniędzy poprzez pobieranie
datków na zbiórki, zakup niezbędnego w gospodarstwach domowych sprzętu, na akcje charytatywne,
np. wsparcie finansowe dla chorych dzieci itp.

Szczególnie często używaną metodą okradania starszych osób jest metoda „na wnuczka”. Złodziejski
chwyt polega na tym, że oszuści dzwonią do starszej osoby i podają się za dawno nie widzianego
wnuczka lub siostrzeńca w potrzebie i  wyłudzają pieniądze mówiąc,  że potrzebują pożyczki  na
krótko, na okazyjny zakup samochodu, działki, domu, czy mieszkania. W razie zgody, po pieniądze
wysyłają „znajomego”. Kwoty, na jakie udało się im oszukać poszkodowanych, wahały się od kilku do
kilkunastu tysięcy złotych.

W ostatnim okresie pojawiają się również oszustwa „na policjanta”, „na prokuratora”, polegające na
tym, że pewne osoby pojawiają się u nas podając się za policjantów lub prokuratorów i oświadczają,
że przeprowadzają akcję policyjną, w trakcie której będziemy musieli przekazać przestępcom nasze
pieniądze.  W trakcie przekazywania pieniędzy przestępcy mają zostać zatrzymani  przez policję,
jednak tak się nie dzieje. Wszyscy wymienieni znikają z naszymi pieniędzmi.

PAMIĘTAJMY !!!

wszystkie  instytucje,  jak  administracja,  wodociągi,  gazownia,  zakład  energetyczny  i  tym
podobne,  mają  obowiązek  wcześniejszego  poinformowania  mieszkańców  o  terminach
dokonywanych  czynności,  sprawdzeń,  kontroli,  a  pracownicy  tych  firm  powinni  posiadać
legitymacje służbowe,
potwierdzajmy  tożsamość  przychodzących  osób  poprzez  żądanie  okazania  legitymacji,
identyfikatora, a nawet poprzez nawiązanie kontaktu z instytucją,  na którą nieznajomi się
powołują,
wystrzegajmy się tzw. „wyjątkowych okazji” (zakupu pościeli,  garnków, sztućców), których
efektem może stać się utrata oszczędności całego życia lub przepłacenie za oferowany do
sprzedaży  przez  tzw.  „domokrążców”  towar,  którego  jakość  bardzo  często  odbiega  od
sugerowanego opisu,
uważajmy komu i w jakich okolicznościach przekazujemy swoje pieniądze pamiętając, że nie
zawsze ten, kto bierze je od nas jest tym, za kogo się podaje,
zawsze  z  ograniczonym zaufaniem  podchodźmy  do  osób,  które  pojawiają  się  nagle  i  są
zainteresowane naszymi pieniędzmi,
Policja przeprowadzając różnego rodzaju akcje nigdy nie bierze od ludzi pieniędzy.

Pamiętajmy, że nie wszyscy ludzie stający na naszej drodze mają czyste i dobre intencje.
Nie wpuszczajmy do swojego domu oszustów.

https://wojslawice.com/apel-oszustom-stop/

